平成18年５月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 野 村 総 合 研 究 所

代表者名 代表取締役社長 藤 沼 彰 久

（コード番号：４３０７ 東証第一部）

平成19年３月期の個別（当社単独）業績予想についての補足説明

 平成18年４月27日に発表いたしました平成18年３月期決算短信における、平成19年３月期（平成18年４月１日～

平成19年３月31日）の個別業績予想につきまして、下記のとおり補足説明いたします。

記

１．個別業績予想についての補足説明

平成18年４月27日発表の業績予想におきまして、「２．参考情報」に記載のとおり個別の当期純利益が連結の

当期純利益を大幅に上回るものとなっております。これは、完全子会社であるエヌ・アール・アイ・データサー

ビス株式会社の吸収合併にともない、個別財務諸表上、当社が保有する当該子会社株式の帳簿価額と増加株主資

本との差額を、特別利益として計上する予定であることが要因であります。

なお、当該特別利益は個別財務諸表にのみ発生するものであり、連結財務諸表への影響はありません。

当会計処理は、「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針（平成17年12月27日 企業会計

基準委員会） Ⅷ．共通支配下の取引等の会計処理 ５．親会社が子会社を吸収合併する場合の会計処理 (1）個

別財務諸表上の会計処理 206項」 を適用するものであります。

２．参考情報

(1）平成19年３月期（平成18年４月１日～平成19年３月31日）の業績予想数値

（連結）

売 上 高     営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

中間期 135,000 17,000 17,900 10,800

通 期 290,000 37,000 38,500 23,000

（個別）

売 上 高     営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円

中間期 129,000 15,400 16,000 35,500

通 期 276,000 33,400 34,300 46,400

(2）完全子会社との合併について

当社は、平成18年４月１日を期日として、完全子会社であるエヌ・アール・アイ・データサービス株式会社

を吸収合併いたしました。

合併の概要は以下のとおりであります。

イ．合併した相手会社の名称および主な事業の内容、規模（平成 18 年３月 31 日現在）

名称     エヌ・アール・アイ・データサービス株式会社

主な事業内容 情報システムの運用および監視、情報通信のシステムサービスの提供

売上高※      72,880百万円

当期純利益※   5,426百万円

資産合計      42,202百万円

負債合計      15,275百万円

資本合計      26,927百万円

従業員数             641人

（注）※：売上高および当期純利益は、平成18年３月期（平成17年４月１日～平成18年３月31日）の実績

であります。

ロ．合併により引き継いだ資産・負債の額

当社は、エヌ・アール・アイ・データサービス株式会社の平成18年３月31日現在の貸借対照表その他同日

現在の計算を基礎として一切の資産、負債および権利義務を引き継いでおります。

以 上

 【お問い合わせ先】

IR 室 上岡  TEL 03-5533-3277  E-mail ir@nri.co.jp